
ZÁŘÍ 2023 ročník 6, číslo 9

Na vlnách
Bible – kniha Izajáš 48,17-19

Toto praví Hospodin, Svatý izraelský, jenž tě vykoupil: Já jsem Hospodin, tvůj Bůh, který tě učí
úspěchu a vede tě po cestě, po níž bys jít měl. Kdybys tak poslouchal mé příkazy, tvůj pokoj by
proudil jako potoky, jak mořské vlny by byl tvůj blahobyt. Jako písku by bylo tvého semene a
tvých potomků jako zrnek v něm; jejich jméno by nikdy nevymizelo, nebylo by vymýceno přede
mnou.

Miluji moře. Jeho rozlehlost, třpyt ve slunci. Pěnu, když si radostí zadovádí. A taky vlny. Když
sedím na horkém písku, a přichází vlna za vlnou, a voda mne pohladí svojí chladnou rukou...
Zkraje dne jsou to vlnky, jako by někdo pravidelně odfukoval, a čekal, až ho slunce probudí.
Nádech, výdech... Pak přichází větší, na nichž vás moře pohoupe jako v náruči. Ještě větší jsou
ty, do nichž se krásně skáče, a pomalu se měníte na delfíny. Když přijde vítr, pořádně mu
načechrá kadeře, až je celé divoké. Ale jsou i dny, kdy je černo na nebi, i dole na moři. V
takových chvílích jsem ráda suchozemcem. Jen z dáli pozoruji, jak lodě, vypadající jako
hračky, se kolébají na hladině. Moře ale bylo od pradávna také cestou námořníků. Vozí zboží
sem a tam, převážejí lidi, a byly poháněny lidskýma rukama. Rukama otroků. Těch, co už
všechno ztratili. Těch, co by nejraději na všechno zapomněli. Raz, dva – raz… jen držet rytmus.

Možná jsme někdy i my novodobí otroci. Otroci reklamy, nákupních center, společenských
akcí, své práce... Jak z toho ven? Otrok se mohl stát svobodným, pokud se dokázal vykoupit,
nebo mu pán svobodu daroval. V evangeliu Janově se ve třetí kapitole píše: "Neboť tak Bůh
miloval svět, že svého jednorozeného syna za nás dal, abychom měli život věčný." Jeho syn nás
vykoupil. Už nemusíme otročit. Jsme svobodní, jsme jeho děti. A pak, jak je psáno ve verších
výše, když budeme poslouchat Boží příkazy – ukazatele na naší cestě – tak k nám, vlna za
vlnou, bude přicházet blahobyt. Kromě svobody, dostaneme ještě další dary. Dary, abychom se
mohli stát ukazatelem dalším námořníkům.

Je jen na nás, jakou cestu si zvolíme, a jak s dary naložíme.

Nedá mi to, a doporučuji poslechnout si písně od Jarka Nohavici "Řeka zapomnění" i "Na
vlnách" od skupiny CHAPELA … Radka Čáslavová

Brněnské dny pro seniory 2023
V měsících září a říjen bude město Brno pořádat akce pro seniory. ADRA pořádá několik
aktivit, na které jste srdečně zváni. Program je na stolečku, můžete jej šířit dál.

https://www.sever.brno.cz/images/soubory/dny_pro_seniory_2023.pdf

https://www.sever.brno.cz/images/soubory/dny_pro_seniory_2023.pdf


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ZÁŘÍ 2023, -2-

Vybíráme ty, co se konají v adra obchůdku v DC ADRA Brno, Lidická 11:

POVÍDÁNÍ O VČELKÁCH A MEDU, úterý 5. září 2023 | 17:00–19:00 hod.
Zajímavé povídání o včelaření, přednášku povede Petr Opletal, MEDMORAVIA Brno.

VZTAH ČLOVĚKA K PŮDĚ – PŘEDNÁŠKA, úterý 12. září 2023 | 17:00 hod.
Historie vztahu a přístupu k půdě od pravěku po dnešek, přednášku povede brněnská
spisovatelka Lucie Barošová.

BABIČKO, TO NÁM DĚLÁTE NASCHVÁL! POVÍDÁNÍ O ŽIVOTĚ S DEMENCÍ
Datum a čas: úterý 19. září 2023 | 17:00 hod. Praktické informace ze života osob postižených
demencí. Přednášku povede Martina Walczysko, NADĚJE Brno.

JÍDELNÍČEK A ZVYKY NAŠICH PŘÁTEL, 26. září 2023 | 17:00 hod.
Přednášku v češtině s ochutnávkami tradičních jídel z Ukrajiny povede Inna Tarasiuk, ADRA
Brno. Po přednášce bude možnost nákupu se slevou v charitativním obchodě ADRA.

KDYŽ SI CHLAP MUSÍ VAŘIT SÁM, úterý 3. října 2023 | 17:00 hod.

Přednáška Vlastimila Fürsta, spisovatele a blogera, o zkušenostech muže, který se musí na
týden postarat o sebe sám, jednoduchá „SOS kuchařka“.

ZAHÁJENÍ ČINNOSTI KLUBU SENIORŮ, čtvrtek 5. října 2023 | 15:00–17:00 hod.
Stálá aktivita, která se bude konat každý čtvrtek od 15 do 17 hodin v klubovně ADRA,
Lidická 11 Brno. Obsahem bude povídání na různá témata, sdílení, užitečné informace pro
seniory atd. Seniorský klub povede Vlastimil Fürst, spisovatel a bloger.

PŘEDSTAVENÍ ČINNOSTI A AKTIVIT SENIOR POINTU, úterý 10. října 2023 | 14:00
hod.
Senior Point je kontaktní a přátelské místo pro seniory. Poskytuje informace z oblasti sociální a
zdravotní politiky státu, z oblasti bezpečnosti a prevence. Nabízí volnočasové i vzdělávací
aktivity. Je zde možné získat informace o projektu Senior pasy. Povídání o službách Senior
Pointů s Danielou Kosovou ze Senior Pointu Brno na Mendlově náměstí.

ZAJÍMAVOSTI Z ŘÍŠE ZVÍŘAT – PŘEDNÁŠKA, úterý 17. října 2023 | 17:00 hod.
O zvířatech bude přednášet Jan Hrdlička ze Zoo Brno.

POZITIVNÍ STÁRNUTÍ – PŘEDNÁŠKA, úterý 24. října 2023 | 17:00 hod.
I na podzim občas rozkvetou stromy. Přednášku o přístupu ke stárnutí povede Vlastimil Fürst,
spisovatel a bloger.

NÁHODA NEBO ZÁMĚR? – PŘEDNÁŠKA, úterý 31. října 2023 | 17:00 hod.
Vědecký pohled na teorii stvoření. Přednášku povede Pavel Kostečka, původním povoláním
vědec, nyní kazatel Církve adventistů sedmého dne.

Po přednáškách bude možnost nákupu se slevou v charitativním obchodě ADRA.

VERNISÁŽ VÝSTAVY „1140 – HODINY MEZI BLÍZKOSTÍ A LHOSTEJNOSTÍ“
Datum a čas: pondělí 11. září 2023 | 17:00 hod.
Místo konání: Masarykova univerzita, čítárna, kaFFe, budova D, Arne Nováka 1
Fotografie dokumentující aktivity Adry a Dobrovolnického centra ADRA Brno. Výstava potrvá
do 31. ledna 2024 a bude volně přístupná. Vlastimil Halfar, vedoucí DC ADRA Brno



ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ZÁŘÍ 2023, -3-

Narozeniny Výročí křtů
týden 3. - 9. 9. týden 10. - 16. 9. týden 17. - 23. 9. týden 24. 9. - 30. 9.
Iva Š.
Olga K.

Petr J.
Michal S.
Pavlína S.
David Š.
Marcela V.

Jarka Ch.
Zbyněk Z.

Miriam S.
Jana J.
Petr Ch.
Petra J.
Ludmila K.
Anita M.
Petr V.

Kalendář
2. 9. so Sbírka na stavební projekty sdružení
2. 9. so 10:45 Kázání: Petr ROHAN (9:30 Studium Bible)
5. 9. út 19:00 Modlitební chvilka - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
9. 9. so Týden rodinné soudržnosti (3.-9.9.), Sbírka pro celosvětovou misii
9. 9. so 10:45 Kázání: Petr ROHAN (9:30 Studium Bible)
9. 9. so 14:00 Vycházka do okolí Vranova, sraz u zastávky Bus Vranov, myslivna
12. 9. út 19:00 Modlitební chvilka - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
15. 9. pá 16:00 Ukliďme Česko u sboru Lesná
16. 9. so Den Klubu Pathfinder
16. 9. so 10:45 Kázání: Oto JANOUŠEK (9:30 Studium Bible)
19. 9. út 19:00 Modlitební chvilka - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
23. 9. so Sbírka 13. soboty pro Transevropskou divizi
23. 9. so 10:45 Kázání: Oldřich SVOBODA (9:30 Studium Bible)
26. 9. út 19:00 Modlitební chvilka - https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
30. 9. so -
30. 9. so BOHOSLUŽBA SE NEKONÁ – VP bude 7. 10. 2023

Odpoledne u vody a ve vodě 26. 8. 2023
O prázdninách jsme se opět v hojném počtu sešli u řeky Svratky,
projeli se na kajacích, kánoích, paddleboardech i raftu, vykoupali
se a nakonec probrali všechno možné u ohně při společné večeři.
Bylo to příjemné odpoledne a už se těšíme na další setkání v
přírodě, které plánujeme na podzim.

Oznámení
● Adventporta 2023 v Kuřimi 9. 9. 2023 od 14 hod. www.casd.cz/adventporta-2023
● Koncert v jeskyni Býčí skála 17. 9. 2023 v 17 hod, hrají: CESTA, OZVĚNA, PŘÍSTAV
● Ukliďme si okolí našeho sboru. Již tradičně se plánujeme připojit k celostátní akci

Ukliďme Česko. Můžete se k nám přidat v pátek 15. 9. 2023. Sraz je v 16 hodin na
parkovišti u sboru na Okružní 21. Rukavice a pytle na odpadky jsou zajištěny. Uklízet se
chystáme okolí našeho sboru cca do 18 hodin.

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
http://www.casd.cz/adventporta-2023


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ZÁŘÍ 2023, -4-

● Bohoslužba na Lesné v termínu 30. 9. 2023 se nekoná.
Náhradní termín Památky večeře Páně u nás na Lesné bude 7. 10. 2023.

● 30. 9. 2023 se koná ve Strážovicích bohoslužba My Community. Začátek 17 hod. Více na
https://www.mycommunity.cz (Další termíny jsou so 28. 10., so 25. 11.)

● MeetUp je prostor pro setkání lidí ve věku 23 až 39 let. Termín 6. - 8. 10. 2023. Více na
https://www.casd.cz/6420-2/

● 13. Konference mužů, 13. - 15. 10. 2023 v hotelu Selský Dvůr Strážovice
Závislost, o které se nemluví … PornFree!!!“ Hostem je Matěj Písařík, Johanna Šujanová.
Cena 2090,- Kč do 8. 10. 2023 zde nebo na stránkách moravského sdružení: mss.casd.cz

● Veletrh evangelizace
Termín konání je 21.-23. září 2023 ve Strážovicích. Setkání nese název NOVÉ zBOŽÍ.
Cílem je přinést nové podněty pro evangelizaci a inspiraci ke službě lidem.
https://mss.casd.cz/2023/06/06/veletrh-evangelizace/

● Příští rok budou probíhat konference naší církve
Konference Moravskoslezského sdružení proběhne 28. 4. 2024 v rezortu Beskyd na
Visalajích, náš sbor má možnost vyslat jednoho delegáta. Delegáty je třeba nahlásit na
MSS do 19. 11. 2023. Delegát musí být schválen na členském shromáždění, které je
plánováno 11. 11. 2023. Dalšího delegáta můžeme vyslat na konferenci Československé
unie, která proběhne 3. 3. 2024. Můžeme dát rovněž podněty do agendy konference.

● Múzička MSS a dětská bohoslužba s názvem V ruce velkého umělce proběhne
v Ostravě 25. 11. 2023. Přihlášky jsou do 5. 11. 2023 na www.mss.casd.cz
● Nový adventní portál audioknih zdarma: https://www.aknihy.cz
● Modlitební úterky: Nadále probíhají modlitební úterky u Karla Paulase na Erbenové od

18:00 hodin. Online modlitební setkání se konají také v úterý, a to od 19 hodin.
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna

Kalendář 2024 – SYMFONIE ŽIVOTA
Nástěnný křesťanský kalendář s fotografiemi.
Cena: 160 Kč (Advent-orion)

Advent 7/2023 Cena: 30 Kč (Advent-orion)

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí)

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz,

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA

Sobotní bohoslužby: 9:30 – Studium Bible, 10:45 – Kázání
Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066

Zpravodaj vychází v 1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna.

https://www.mycommunity.cz/
https://www.casd.cz/6420-2/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfS9W2qhItaC2yOBgivEvkDP4Y1I16N_vRHKkildQ2dAX4CGw/viewform
http://mss.casd.cz
https://mss.casd.cz/2023/06/06/veletrh-evangelizace/
http://www.mss.casd.cz
https://www.aknihy.cz
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna

